(55)

Ulpianus in l. Nec supina 6. ff. de iur. & fact. ign. ibi: Nec supina ignorantia ferenda est factum ignorantis, ut nec scrupulosa inquisitio exigenda: scientia enim hoc modo aestimanda est; ut neque negligentia crassa, aut nimia securitas satis expedita sit; neque dilatoria curiositas exigatur, & Paulus in l. Regula est 9. §. Sed facti 2. ff. eod. ibi: Sed facti ignorantia ita demum cuique non nocet, si non ei summa negligentia obijciatur: quid enim si omnes in Civitate sciunt, quod ille solus ignorat? Et rectè labeo definit, scientiam neque curiosissimi, neque negligentissimi hominis, accipiendam; verum eius, qui etiam rem diligenter inquirendo notam habere possit, & text. in cap. Eum qui certus est, de reg. iur. in 6. Ioan. Bapt. Costa de fact. scient. & ingn. inspect. 60. cum alijs:

(56)

D. R. Sesse de inhibit. cap. 6. §. 2. num. 53. ibi: Imò possessio propria nō prodest aliquando, veluti, quando res non potest possideri sine titulo, VELUTI IN SPIRITUALIBUS, in quib' possessoria remedia impediuntur EX NOTORIO DEFECTU TITULI in proprietate, ne detur vitiosus ingressus reg. Beneficiū reg. iur. in 6. At in prophanis secus est, in quibus non cessarēt EX HOC remedia possessoria, licet aliqui contradicant.

(57)

Post. obs. 42. n. 24. &amp; seqq.

(58)

D. Sesse de inhibit. cap. 5. num. 10.

(59)

Pereyra de manu Regia, cap. 20. num. 9.

(60)

Loter. de re benef. lib. 2. q. 13. n. 28. ibi: Neque enim omnis resistentia eius possessionem inficit, quominus manuteneatur, sed ea tantum, quæ nullam excusationem exigit, Seraphin. decis. 1463. n. 2. ET QUÆ reddit aliquem incapacē possessionis de iure communi, fundando eodem iure intentionem alterius super negativa iuris specialis, iuxta doctrinā Gloss. &c. & q. 45. n. 24 & seqq. ibi: Cū ergo dicimus ius resistere possessioni, hoc referimus ad eam resistentiam, quæ reddit incapacem, & inhabilem personam, illius possessionis; ut si laicus prætendat se manuteneri in quasi possessione exigendi decimas spirituales: cum enim huius iuris sit incapax, cap. Ad hoc, cap. Quamvis, cap. Prohibemus, & cap. vlt. de decim. IMPOSSIBILE EST, ut aliquando sortitus fuerit possessionem manutenebilem, ut respondit Rota apud Gregor. d. decis. 404. Semper enim dicitur talis possessio improba, cuius in iure nulla est consideratio, l. Improba, C. de acq. poss. ET HVC vergere omnem vim, & effectum istius iuris resistentiæ, ut personam reddat incapacem possessionis, aperte etiam sensit Covarrub. loco superius allegato, &c.

(61) Rota apud Postium postract. de manutent. decis. 321.